PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n.' PMC/SE(;OV/221 12024

Congonhas, 03 de junho de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 051/2024lSecretaria, encamiúamos a V. Exa. A CI n.o

PMC/SEPLAG/17612024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Planejamento e Cestão,

presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/7812024. de autoria do nobre

vereador Gerson Daniel de Deus.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

Silva

de Governo

à

S

Càmara Municipal do Conoonhas

tiltilfl tiltililil iltllt tililililIilfl ilillillitit
PROÍOCOLO cERÁL 1874t2021
oald: 0410612024 - HoráÍio 07:21

Leglstatlvo

AC(i\í

pRÀÇÂ PRESIOET{TE KUaITSCHEK. 135 . CEI{ÍRO - CONGONHÂS - MG - CEP 3ôa1 00 -TEL: (3r) 3731.1300- FAX](31) 3731.1240- wril/v-con0onhâ3.írg.9ovbr

I

I

\

PLAN EJAN/ENTO

Antônlo Mêndes da Sllva
Secretário

coMUNlcAçÃo TNTERNA No 176t2024

Prezado Sr. Secretárro;

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho Comunicação lnterna SEPLAG/N"

17312024, em respostâ ao Requerimento CMC n" 7812024, no qual foram solicitadas ao

Poder Executivo "informações acerca de quais Emendas lmpositivas referentes ao ano

de 2023 foram cumpridas até o presente momento, bem como o cronograma de

execução daquelas que ainda estão pendentes" .

Atenciosamente.

Antônio M des da Silva
Secretária de Pla jamento e Gestão

Secretaria Municipal de Planeiamento e Gestão ' Preíeitura de Congonhas /MG

Av. Júlia Kubltschek, 230 - centÍo ' 3641G084 Congonhas MG 'Telefoner (31) 373113q)

w{*.congonhas.ús.,ov.b'

DATA: 03 dejunho de2024.

DE: Antônio Mendes da Silva - Secretário de Planejamento e Gestão.

PARA: Cléber de Faria Silva - Secretário de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PR()FETAS

Antônro Mendes dâ Srrr4a
Secretário

CoMUNICAÇÃO INTERT\iA

If PMC/§EPLAG/ t7 8 I 2024
De: Alexandre Magno Ferreira de Castro - DPCR/SEPLAG
Para: Antônio Mendes da Silva - SEPI-AG
Data:03/O612024

Senhor Secretário,

Em atendimento ao requerimento no 78/2024, acerca das Emendas
Impositivas referentas ao aio de 2023, segte anexo, planilha das Emendas
Finalizadas e ou em fase de frnalização, bem como das entidades que até presente
data não aptesentou documentação e ou plano de trabalho para dar início ao
processo de formalização de Termo de Fomento,

Esclarecemos que as demais estão em tramitaçào, tendo seu status
alterado em razã.o de estarem tramitando em diversos setores da Prefeitura
(controle, jurídico e secretatias afrnd, nzão pela qual nào conseguimos informar
nas planilhas apresentadas,

:. Informamos ainda qúe as entidades'qtue não apresentaram até a presente
data o plano de trabalho, bem como as documentações exigidas na Lei Federal n'
H.A19/2014 foram notificadas, seja através do Presidente da Entidade e ou do
Gabinete do Vereador.

. E ainda, muitas entidadés demoíaram a aprcsentat documentação para
que o processo pudesse ser tramitado,

Colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosament

erreua
Dbetor de tos e Captação de Becursos

Paola Oüveira
Diretora de Convênioe e Prestação de Contae

r-\

,a,w
pR ça pREstD$flE XUBITSChEI( 135 - C€I\ÍIRO - CONGO|\ÊIÂS - MG - CEP 3A4i5{OO - TEL: (31) 3X]1.1300 - FÀX (31) 3731.1240 - e*v..on9dü!5-mg.gov.!í

Gremio Recreativo Bloco Pracintucada 18096/2023

t809812023Gremio Recreativo Escola de Samba Academicos da Jacuba

Grêmio Recreativo Escola de Samba Casa Imperial da Rosa 1810012023

Liga de Desportos 1814312023

Moto Clube Six Friends e CIA 1818012023

Hospital Bom Jesus 1781112023

Intituto Beneficente Vida Nova 18133/2023

Aditivo ao Processo de 2022ACART ( Minas é uma viagem)

Sociedade Musical Nossa Seúora da Ajuda 1818812023

Bangu Esporte Clube I 18064/2023

18061/2023Bangu Esporte Clube 2

Associação Arca da Vida Construindo Cidadãos 17865/2023

GECIP- Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas 1811212023

ABNOVA- Associação Comunitriria do Bairro Nova Cidade
17908t2023

t784312023
AMBAC- Associação dos Moradores do Bairro Alto do Cruzeiro

Estrela Azul Esporte Clube 18093t2023

t798712023

Associação dos moradores e amigos do bairro Matriz e adjacências -

AMABAMA

Associação dos Filhos do Imaculado Coração de Maria - AFICOM 1780912023

Emeidas úípobitiirá]i em prôcesso de fúÃizz(,ã,a

FEVEREIRO
§ítidáile N'diiProoôasô

ABRIL
Entidade No do Processo

MAIO
Entidade N" do Processo

Associação de Pequenos Produtores e AÍesão da Agricultura
Familiar de Congonhas I

11918t2023

Lar Comunitario das Operarias de São José I 1813612023

Associação Comunitríria Nossa Seúora Aparecida I 17912/2023

UNIARTE- Associação dos Artesões, Artistas e Produtores Caseiros

de Congoúas e Região
1819212023

Itacolomi Esporte Clube 1813s/2023
GECIP- Grupo Escoteiro Cidade dos Profetas tStlt/2023

a o c
Paola Ros de Oliveira

Diretora de Convênio e Prestação de Contas
de Projetos e Captação de Recursos

da Comissão PNlCl7Ol2024

Enrr"""a Discriminação Valor Venâdor I
Eduardo Ladislau Marques1, Bloco Profetas Apoio ao camaval regional Rs 10.000,00

Criar e desenvolver projetos
soclals

R$ 10.000,00

Gerson Daniel de Deus2

Associação dos Moradores e

Amigos do Esmeril

Cúar e desenvolver projetos
soclats.

RS 25.000,00

Gerson Daniel de Deus

Associação dos Bairros
Campos das Flores, Barnabé e

Mineirinha

Custeio R$ 30.000,00 Gerson Daniel de Deus4 Associação Nunca Desistir

Não possui R$ 15.000,00 Hemerson Ronan Inacio5

Assocração Kecreatrvo Kome
Keto

Sebastião Moreira6

Associação Moradores Bairro
Jardim Prof'eta Custeio e investimento

R$ 10.000,00

Sebastião Moreira7

COMEBE- Convenção de

Ministros Evangélicos Custeio e investimento R$ 145.000.00

Ale
Diretor

agno Ferreira

iêtos ê Captação de Recursos

Presiden da €omissão PM€/7O12024

Paola Oliveira

Diretora de Convênio e Prestação de Contas